
Wijziging diverse regelingen OCW i.v.m. CAO 2005–2007

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
17 november 2005, nr. PO/
B&B/2005/52195, houdende wijziging
van de Regeling bekostiging personeels-
en arbeidsmarktbeleid po 2005–2006 en
de Regeling facilitering versterking
bestuur en management 2005–2006,
onder andere in verband met de CAO
2005–2007

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 129 van de Wet op het
primair onderwijs, op artikel 124 van de
Wet op de expertisecentra, artikel 27
van het Besluit RVC's, regionaal zorg-
budget en praktijkscholen met declara-
tiebekostiging en op artikel 4 van de
Wet overige OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bekostiging personeels- en
arbeidsmarktbeleid primair onderwijs po
2005–2006 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt ‘€ 3.797,24’
vervangen door ‘€ 3.937,74’ en wordt
‘€ 232,32’ telkens vervangen door
‘€ 240,92’.

In het tweede lid wordt ‘€ 4.469,47’
vervangen door ‘€ 4.634,84’ en wordt
‘€ 30,83’ vervangen door ‘€ 31,97’.

In het derde lid wordt ‘€ 105,88’ ver-
vangen door ‘€ 109,80’ en wordt
‘€ 131,32’ vervangen door ‘€ 136,18.

B
In artikel 4 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt ‘€ 3.797,24’
vervangen door ‘€ 3.937,74’ wordt
‘€ 380,31’ vervangen door ‘€ 394,38’ en
wordt ‘€ 141,22’ vervangen door
‘€ 146,45’.

In het tweede lid wordt ‘€ 191,92’
vervangen door ‘€ 199,02’ en wordt
‘€ 219,76’ vervangen door ‘€ 227,89’.

C
In artikel 6 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt ‘€ 110,31’ ver-
vangen door ‘€ 114,39’ en wordt
‘€ 154,73’ vervangen door ‘€ 160,46’.

In het tweede lid wordt ‘€ 366,29’
vervangen door ‘€ 379,84’ en wordt
‘€ 79,38’vervangen door ‘€ 82,32’.

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

1. 

2. 

D
Artikel 9 komt als volgt te luiden:

Artikel 9. Beschikking en betaling
Het bevoegd gezag ontvangt uiterlijk

in oktober 2005 een beschikking waarin
de op grond van deze regeling toegeken-
de bekostiging is opgenomen.

Het bevoegd gezag van een basis-
school, een speciale school voor basis-
onderwijs, school voor speciaal
onderwijs, ontvangt uiterlijk in decem-
ber 2005 een herziene beschikking in
verband met wijzigingen van deze rege-
ling voor die datum.

De gewijzigde vergoeding wordt als
volgt uitbetaald: in 2005 45,12% en in
2006 54,88%.

E
De bijlage behorend bij de Regeling
bekostiging personeels- en arbeids-
marktbeleid po 2005–2006 komt te
luiden:

A. Artikel 6, eerste lid. (Bedrag per leer-
ling alle scholen voor speciaal onderwijs)
WEC naar
onderwijssoort   
SO doof per leerl 812,76
SO sh per leerl 571,28
SO esm per leerl 555,79
SO lg per leerl 688,86
SO lz3 per leerl 555,79
SO zmlk per leerl 555,79
SO-cluster 4 per leerl 571,28
SO mga per leerl 1.214,33
SO do/bl per leerl 1.652,11
SO mgb per leerl 766,31
SO mgf per leerl 883,87
   
VSO doof per leerl 812,76
VSO sh per leerl 664,20
VSO lg per leerl 781,76
VSO lz3 per leerl 648,72
VSO zmlk per leerl 571,28
VSO cluster 4 per leerl 648,72
VSO mga per leerl 1.214,33
VSO do/bl per leerl 1.652,11
VSO mgb per leerl 781,76
VSO mgf per leerl 899,35
   
B. Artikel 6, tweede lid. (50% of meer
cumi-leerlingen op 1 oktober 2001)
SO + VSO   
(V)SO doof per leerl 354,79
(V)SO sh per leerl 208,70
(V)SO esm per leerl 208,70
(V)SO lg per leerl 354,79
(V)SO lz3 per leerl 208,70
(V)SO zmlk per leerl 208,70
(V)SO-cluster 4 per leerl 208,70
(V)SO mga per leerl 584,36
(V)SO do/bl per leerl 803,09

1. 

2. 

3. 

(V)SO mgb per leerl 354,79
(V)SO mgf per leerl 500,88
   
C. Artikel 7.
(Bedrag per
instelling visueel
gehandicapte
leerlingen) Instelling  
Visio Onderwijs-
instellingen
Noord 25GP 69.025,32
Bartimeus OWI
voor Visueel
Gehandicapte
Leerlingen 25GR 211.867,61
Koninklijk Insti-
tuut tot Onder-
wijs van Slecht-
zienden en
Blinden 25HD 148.151,93
Onderwijsinstel-
ling Sensis 25HE 241.308,69

Artikel II
De Regeling facilitering versterking
bestuur en management 2005–2006
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 8, tweede lid, wordt ‘26,75%’
vervangen door ‘32,21%’ en wordt
‘73,25%’ vervangen door ‘67,79%’

B
Aan artikel 9 wordt voor de punt toege-
voegd: ‘en vervalt met ingang van
1 augustus 2007’.

Artikel III
Voor scholen voor praktijkonderwijs
blijven de bedragen in de Regeling
bekostiging personeels- en arbeids-
marktbeleid primair onderwijs po 2005–
2006 gelden, zoals die luidden voor de
datum van inwerkingtreding van deze
regeling en wordt de bekostiging uitbe-
taald op basis van de percentages zoals
die luidden voor de datum van inwer-
kingtreding van deze regeling.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, werkt wat betreft artikel
II terug tot en met 30 juli 2005 en ver-
valt met ingang van 1 augustus 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 29 november 2005, nr. 232 / pag. 23 1



Toelichting

Wijziging bekostiging personeels- en
arbeidsmarktbeleid primair onderwijs
po 2005–2006
De oorspronkelijke voor het primair
onderwijs geldende bedragen uit de rege-
ling bekostiging personeels- en arbeids-
marktbeleid po 2005–2006 waren gelijk
gehouden aan de voor het schooljaar
2004–2005 geldende bedragen. In ver-
band met de meerkosten die voortvloei-
en uit de onlangs afgesloten cao, worden
deze bedragen aangepast. Deze aanpas-
sing betreft een verhoging van de in
artikel 3, 4 en 6 opgenomen bedragen en
de in de bijlage opgenomen bedragen
met 3,7%. Tevens wordt het betaalritme
aangepast. Het deel van de verhoging
dat verband houdt met de afrekening
van de ZKOO over 2005 (2,7%-punt) is
niet structureel.

    De in de oorspronkelijke regeling
opgenomen bedragen voor de scholen
voor praktijkonderwijs met declaratiebe-
kostiging waren al via de gebruikelijke
systematiek aangepast als gevolg van de
regeling aanpassing bedragen landelijke
personeelslast (GPL) schooljaar 2004–
2005 en 2005–2006, en worden nu niet
gewijzigd evenals de percentages van
het betaalritme. Dit is geregeld in artikel
III. Daarmee blijft voor de scholen voor
praktijk onderwijs met declaratiebekos-
tiging de regeling gelden zoals die
oorspronkelijk is gepubliceerd. Deze
scholen ontvangen in december dan ook
geen herziene beschikking op basis van
deze wijzigingsregeling.

Wijziging Regeling facilitering verster-
king bestuur en management 2005–2006
Om begrotingstechnische redenen vindt
er een wijziging plaats in het (kas)ritme
waarin de voor het schooljaar

2005/2006 vastgestelde bedragen wor-
den uitbetaald. De oorspronkelijke
verdeling van de uitbetaling van 26,75%
voor 2005 en 73,25% voor 2006, wordt
gewijzigd in een uitbetaling van 32,21%
voor 2005 en 67,79% voor 2006. Aange-
zien deze maatregel niet leidt tot een
wijziging van de vastgestelde bedragen,
zal géén herziene beschikking worden
gezonden. Het kasritme genoemd in de
oorspronkelijke beschikking wordt
geacht met de inwerkingtreding van
deze regeling overeenkomstig te zijn
gewijzigd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 29 november 2005, nr. 232 / pag. 23 2


